
TISZAÚJVÁROS VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

6/2023. (III.31.) önkormányzati rendelete 

a pénzbeli és a természetbeni szociális ellátásokról szóló 14/2021. (VIII.27.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

Tiszaújváros Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az I. és a II. Fejezet 

tekintetében a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény  

25. § (3) bekezdés b) pontjában, 26. §-ában, 32. § (1) bekezdés b) pontjában és (3) 

bekezdésében és a 132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 

szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 2. §-ában 

meghatározott feladatkörében eljárva, Tiszaújváros Város Önkormányzata Képviselő-

testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2018. (III.29.) 

önkormányzati rendelet 1. melléklet 2. pontjának 2.7. alpontjában biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró Oktatási, Művelődési, Egészségügyi, Szociális és Sport 

Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A pénzbeli és a természetbeni szociális ellátásokról szóló 14/2021. (VIII. 27.) 

önkormányzati rendelet 

1.  3. § (2) bekezdés a) pontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” 

szövegrész helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

2.  7. § (4) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész 

helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

3.  7. § (6) bekezdés a) pontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” 

szövegrész helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

4.  7/A. § (1) bekezdés a) pontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” 

szövegrész helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

5.  7/B. § (1) bekezdés a) pontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” 

szövegrész helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 



2 

 

6.  7/C. § (1) bekezdés a) pontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” 

szövegrész helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

7.  8. § (1) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész 

helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

8.  8. § (2) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész 

helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

9.  9. § (1) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész 

helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

10.  9. § (2) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész 

helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

11.  11. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében az „az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb” szövegrész helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

12.  11. § (1) bekezdés b) pontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” 

szövegrész helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

13.  11. § (2) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész 

helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

14.  11. § (4) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” 

szövegrészek helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

15.  12. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében az „az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb” szövegrész helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

16.  12. § (3) bekezdés a) pontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” 

szövegrészek helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

17.  12. § (3) bekezdés b) pontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” 

szövegrészek helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

18.  13. § (1) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész 

helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

19.  13. § (3) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” 

szövegrészek helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

20.  15. § (3) bekezdés a) pont aa) alpontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb” szövegrész helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 



3 

 

21.  15. § (3) bekezdés a) pont ab) alpontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb” szövegrész helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

22.  15. § (3) bekezdés a) pont ac) alpontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb” szövegrész helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

23.  15. § (3) bekezdés a) pont ad) alpontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb” szövegrész helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

24.  19. § (1) bekezdés d) pontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” 

szövegrész helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

25.  22. § (1) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész 

helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

26.  23. § (5) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész 

helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

27.  24. § (3) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész 

helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

28.  25. § (1) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész 

helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg 

lép. 

2. § 

Ez a rendelet 2023. április 1-jén lép hatályba. 

 

dr. Juhos Szabolcs s.k.         Dr. Fülöp György s.k. 

 jegyző                 polgármester 

 



4 

 

  

Végső előterjesztői indokolás 

A Tiszaújváros Város Önkormányzata által működtetett szociális ellátórendszer az 

emberi életciklus minden szakaszát átfogja: a születéstől a tanuláson, a 

letelepedésen és a gyermeknevelésen át egészen a nyugdíjas korig.  

A jogrend koherenciájának biztosítása érdekében a helyi jogalkotás során az 

önkormányzati rendeleteknek szükséges illeszkedniük a jogrendszerbe, valamint 

összhangban kell, hogy álljanak a magasabb szintű jogszabályok által használt 

kifejezésekkel.  

A jelenleg hatályban lévő, a tiszaújvárosi szociális ellátórendszert szabályozó egyes 

rendeletek esetében a támogatások, ellátások igénybevételének, valamint a 

támogatások összegének vetítési alapja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összege, mely 2023. évben 28.500 Ft. 

A 2022. november 30-án kihirdetett Magyarország biztonságát szolgáló egyes 

törvények módosításáról szóló 2022. évi L. törvény 2023. január 1. napjától 

bevezette a „szociális vetítési alap” fogalmat, mely felváltja a különböző 

jogszabályokban használt mindenkori öregségi nyugdíjminimum elnevezést. A 

szociális vetítési alap, mint fogalom, új jelentéstartalommal nem bír, a mindenkori 

öregségi nyugdíjminimummal azonos értelmű kifejezésként került bevezetésre 

viszonyítási alapként a szociális területen. 

Fentieket figyelembe véve szükséges a pénzbeli és a természetbeni szociális 

ellátásokról szóló 14/2021. (VIII.27.) önkormányzati rendeletben az új fogalom 

átvezetése. 

 


